
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1173 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 096/2023 - GM 

 
 

“Nomeia candidata habilitada no Processo Seletivo simplificado nº 

001/2022”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, observadas as disposições prevista no 

artigo 37, inciso IX, da constituição Federal, e considerando as Leis Municipal nº 034/1997, 516/215 e 

nº 555/2017, o Edital nº. 001/2022 e nº. 002/2022, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei 

Orgânica do Município,  

R E S O L V E: 
 

I - NOMEAR, de 18 de maio a 13 de novembro de 2023, a candidata 

relacionada, por ter sido habilitada no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022 – PSS no cargo 

especificado de professor. 

CARGO: PROFESSOR 
NOMES: SANDRA MIGUEL SOUZA  RG nº  7.741.613-7 SESP/PR 

 

II – Podendo ser prorrogado por igual período, a critério da 

Administração. 

III – Poderá haver rescisão antes do termo final, por acordo, ou 

término do objeto. 

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 18 de maio de 2023. 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1173 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2023-PMQC 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: J F G R FERNANDES INFORMATICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
43.795.628/0001-33, estabelecida à Rua Otavio Finco, N°. 273, bairro Jardim Nova Alvorada III, na cidade de 
Paiçandu, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JOSEY FERNANDO 
GONÇALVES RAMON FERNANDES, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
127044465 SSP/PR e inscrito no CPF/MF Nº. 085.347.929-17,  residente e domiciliado na cidade de Paiçandu, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS, WEBCAM, TELEVISORES DO TIPO SMART TV E 
ACESSORIOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, 
conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO 
DETALHADA DO PRODUTO 

 
MARCA/
MODELO  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

10 15 UNID. MICROCOMPUTADOR COMPLETO: 
processador de 4 nucleos com 3.4 
ghz, placa mãe /1150 / 1151 / 
1155, hd 1 tera, 6 gb de memória, 
kit gabinete, monitor led 19.5”. no 
minimo as configurações acima 
citadas. 
mínimo de 01 ano de garantia. 
(AMPLA CONCORRÊNCIA). 

PCYES 
SKULLBUSIN
ESS + VINIK 
CC200 
+OAC 
20E1H 

 4.090,00 61.350,00 

11 5 UNID. MICROCOMPUTADOR COMPLETO: 
processador de 4 nucleos com 3.4 
ghz, placa mãe /1150 / 1151 / 
1155, hd 1 tera, 6 gb de memória, 
kit gabinete, monitor led 19.5”. no 

PCYES 
SKULLBUSIN
ESS + VINIK 
CC200 
+OAC 

 4.090,00 20.450,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1173 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

minimo as configurações acima 
citadas. 
mínimo de 01 ano de garantia. 
(COTA DE ATÉ 25% ME/EPP). 

20E1H 

 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
08.008.10.122.0003.2.077.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
09.012.08.243.0004.6.059.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
10.013.12.361.0005.2.143.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 17 de Maio de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1173 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-05-18T15:02:11-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




